
 Zapisovatel              Ivana Plecitá

 Prezence
Přítomni předseda: Mgr. Jiří PEK

členové: 

Andrej ČERVENÝ
Mgr. Bohuslav EBERMANN
Ing. Helena KRUTINOVÁ
Ing. Linda TREFNÁ KRYŠTOFOVÁ
Gustav VACEK
Miroslav VILD
Mgr. Karel GÖTZ

Omluveni

Nepřítomni

Petr FIŠER
Martin OUDA  

Ing. Václav HOLÝ

Hosté Mgr. Jan Karásek – vedoucí odboru zdravotnictví, Krajský úřad Plzeňského
kraje
Mgr.  Magda  Mašková  –  právník,  odbor  zdravotnictví,  Krajský  úřad
Plzeňského kraje
Bc.  Petra  Matějková  –  administrátor,  Centrální  nákup  Plzeňského  kraje,
příspěvková organizace
Mgr.  Richard  Volín  –  administrátor,  Centrální  nákup  Plzeňského  kraje,
příspěvková organizace
Jan  Kronďák  –  administrátor,  Centrální  nákup  Plzeňského  kraje,
příspěvková organizace
Mgr.  Bc.  Jana  Dubcová  –  ředitelka,  Centrální  nákup  Plzeňského  kraje,
příspěvková organizace
Tomáš  Šenk  -  manažer  IT  bezpečnosti  ve  společnosti  Nemocnice
Plzeňského kraje
Mgr. Gabriela Stráníková - vedoucí právního oddělení a obchodního úseku
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p. o.

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina)

1

Číslo zasedání 27

Datum konání 20. 6. 2023 – 13.00 hod.

Místo konání Zasedací místnost 326, KÚPK

Číslo jednací          PK-KHE/821/23

Výbor pro veřejné zakázky Zastupitelstva Plzeňského kraje
Zápis ze zasedání Výboru pro veřejné zakázky ZPK ze dne 20. 6. 2023



Program

1. Zahájení
2. Kontrola plnění předchozích usnesení VVZ ZPK
3. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Zajištění prohlídek těl 

zemřelých na území Plzeňského kraje pro rok 2024 až 2026“
4. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Modernizace ICT pro zvýšení 

kybernetické bezpečnosti“
5. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Mobilní telefonie Plzeňského 

kraje 2024 - 2026“.
6. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Pevné telefonie Plzeňského 

kraje 2024 - 2026“.
7. Aktuální informace z CNPK  k novele ZZVZ 
8. Konzultace ohledně inflační doložky s paní Mgr. Stráníkovou 
9. Závěr

Zápis z jednání

Číslo Text

1 Zahájení 

Předseda výboru Mgr. Jiří Pek uvítal všechny členy a zahájil zasedání. 
Počet členů výboru na začátku zasedání je 8.  Výbor je usnášeníschopný.
Ověřovatelem zápisu byl  zvolen  pan Karel  Götz.  Při  dnešním zasedání  budou
projednány podklady ke čtyřem VZ a pořadí zakázek bude přizpůsobeno příchodu
přednášejících.  Do  programu  je  ještě  zařazena  konzultace  ohledně  inflační
doložky k VZ „Napojení severního Rokycanska na dálnici D5, I. etapa“. Program
byl v této podobě všemi členy schválen včetně přítomnosti hostů na jednání. 

2 Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru pro veřejné zakázky ZPK

Byla provedena kontrola plnění vlastních usnesení Výboru z minulých zasedání.
Výbor nemá žádná nesplněná usnesení. 

3 Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Zajištění prohlídek těl
zemřelých na území Plzeňského kraje pro rok 2024 až 2026“.

Pan předseda přivítal hosty k této VZ vedoucího odboru zdravotnictví Mgr. Jiřího
Karáska,  právničku  Mgr.  Magdu  Maškovou  z Odboru  zdravotnictví  a  paní
Bc. Petru Matějkovou, která veřejnou zakázku administruje na CNPK.
Dále pan předseda uvedl, že se jedná o Nadlimitní veřejnou zakázku na služby
odborných  lékařů  a  Zdravotnické  služby  veřejnosti,  která  bude  zadávaná
v otevřeném řízení dle § 56 a násl. ZZVZ. Předmětem veřejné zakázky je zajištění

2



prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území Plzeňského kraje
v souladu s ust.  § 86 a násl.  zákona č.  372/2011 Sb.,  o  zdravotních službách
a podmínkách jejich poskytování (dále také jen „zákon o zdravotních službách“),
ve znění  pozdějších  předpisů,  nepřetržitě,  tj.  7 dní  v  týdnu a 24 hodin  denně,
pokud  se  nejedná  o  postup  dle  ust.  §  84  odst.  2  písm.  a),  c)  a  d)  zákona
o zdravotních službách.
Smlouva  bude  uzavřena  na  dobu  určitou  –  36  měsíců  (od  1.  1.  2024  –
31. 12. 2026) a místem plnění veřejné zakázky bude území Plzeňského kraje.
Předpokládaná hodnota VZ činí 10.821.000,- Kč bez DPH za celou dobu plnění.
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky jako cenu za jednu
prohlídku  v  maximální  výši  1.500,-  Kč  násobenou  předpokládaným  počtem
prohlídek za období plnění veřejné zakázky, tj. cca 7.214 prohlídek.
Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, která zahrnuje tato dílčí
hodnotící kritéria:
a) nabídková cena – váha 90 %
b) procentuální zastoupení lékařů se specializovanou způsobilostí – váha 5 % 
c) dojezdová doba – váha 5 %

Poté  pan  předseda  předal  slovo  paní  Petře  Matějkové,  která  tuto  zakázku
podrobně představila formou Powerpointové prezentace, včetně jednotlivých částí
zadávací dokumentace.
Pan předseda poté vznesl dotaz, jestli došlo v této VZ ke změnám dojezdové doby
oproti minulé zakázce a jestli se v minulosti uplatňovala smluvní pokuta a v jaké
výši. Odpověděl pan Karásek, že historicky je dojezdová doba stanovena na dvě
hodiny, což odpovídá realitě a zůstává stejná i pro tuto zakázku. Dále uvedl, že se
navýšila celková cena zakázky z důvodu navýšení počtu výjezdů a prohlídek. Také
došlo k navýšení ceny jednotlivých prohlídek (dříve byla cena 1300Kč/prohlídku
a nyní  je  stanovena cena 1500Kč/prohlídku).  Smluvní  pokuta  byla  uplatňována
pouze  jednou  z důvodu,  že  koroner  přijel  na  prohlídku  pozdě,  tudíž  došlo
k porušení smlouvy a výše pokuty byla stanovena na 10 000 Kč.
Další  dotazy  již  k této  zadávací  dokumentaci  nebyly  vzneseny  a  bylo  tedy
přistoupeno k hlasování o doporučení postoupit ZD k VZ do další fáze zadávacího
řízení bez připomínek.

Bylo přijato usnesení č. 82/23.       

4 Kontrola  a  projednání  zadávací  dokumentace  k VZ  „Modernizace  ICT  pro
zvýšení kybernetické bezpečnosti“

Pan  předseda  přivítal  hosty  k této  VZ  pana  Tomáše  Šenka,  manažera  IT
bezpečnosti ve společnosti Nemocnice Plzeňského kraje a pana Jana Kronďáka
administrátora z Centrálního nákupu Plzeňského kraje.
Uvedl,  že  se jedná o  rozsáhlou veřejnou  zakázku,  která  je  dělená  na 3 části.
Celková předpokládaná hodnota této VZ je 159 866 938,- Kč bez DPH a smlouva
bude uzavřena na 5 let. Hlavním zadavatelem je Klatovská nemocnice a kontaktní
osobou za zadavatele je pan Tomáš Šenk, kterému poté předal slovo.
Pan  Šenk  uvedl,  že  zadavatel  preferuje  dodávku  od  jednoho  Dodavatele  na
ucelené  řešení.  Tento  postup  je  preferován  hlavně  pro  zajištění  maximální
efektivnosti  záručního  servisu  a  zajištění  minimalizace  nákladů  v  průběhu
životního cyklu předmětu plnění. Dále pan Šenk zmínil tři hlavní cíle této veřejné
zakázky. Za prvé je to naplnění  Novely zákona o kybernetické bezpečnosti,  za
druhé komplexní zlepšení a modernizace IT technologií a celé infrastruktury, která
je v kritickém zastaralém stavu. Třetím cílem je  naplnění úkolů zřizovatele, což je
centralizace  podpůrných  služeb  ve  všech  nemocnicích  PK.  Zadavatel  však

3



připouští  dílčí  nabídku  na  jednotlivé  technologické  celky.  Dělení  s  nižší
granularitou není přípustné. Nabídka Dodavatele, který nesplní všechny minimální
technické požadavky v rámci logického celku,  bude vyřazena z hodnocení  této
části VZ. Logické celky jsou stanoveny následovně. 
ČÁST 1 - TECHNOLOGIE DATOVÉHO CENTRA pro všechny nemocnice
• Výpočetní servery (malé, velké)
• Bloková disková pole (malá, střední, velká)
• Fibre channel přepínače (volitelně, dle nabízené technologie)
• Příslušenství pro datacenterové technologie
• Licence pro MS Windows server 2022 CAL
• Licence pro další VMware technologie
• Páteřní přepínače a páteřní serverové přepínače (všechny typy)
ČÁST 2 - TECHNOLOGIE ZÁLOHOVÁNÍ
• Diskové pole pro nestrukturovaná data
• Zálohovací a infrastrukturní server
• Licence na zálohovací software
• Pásková knihovna
• Příslušenství pro datacenterové technologie
ČÁST 3 - TECHNOLOGIE PŘÍSTUPU K INFORMAČNÍM AKTIVŮM
• Licence pro VDI technologii
• Přístupové přepínače (všechny typy)
• Bezdrátové přístupové body
• Řadič bezdrátové sítě
• Systém centrální správy LAN/WLAN
• Systém centrální správy identit pro přístup do sítě LAN/WLAN
• Příslušenství pro síťové technologie
Součástí  nabídky  na  technologický  celek  musí  vždy  být  také  implementace
daného technologického celku a všechny práce s tím spojené.

Pan Kronďák ještě doplnil, že hlavním zadavatelem je Klatovská nemocnice, ale
dílčími zadavateli jsou všechny nemocnice zřizované Plzeňským krajem a ideálním
výsledkem  veřejné  zakázky  by  byl  jeden  dodavatel,  což  se  také  promítlo  do
celkového hodnocení 15%. Dále zmínil, že oproti běžným zakázkám u technické
kvalifikace nejsou jen preferenční zakázky, ale zadavatel požaduje konkretizování
realizačního týmu odborníků, kteří budou zakázku provádět.

Pan předseda se dotázal,  jak je  vyřešena otázka bezpečnosti  datových center
proti  napadení  od  hackerů  a  následné  vymáhání  výkupného  hlavně  kvůli
zveřejnění citlivých údajů z lékařských záznamů apod. A pokud je toto opatření
zahrnuto do veřejné zakázky, jsou-li  stanoveny smluvní pokuty.
Další  dotaz  pana  Peka  směřoval  k rozsáhlé  technické  specifikaci  v zadávací
dokumentaci  VZ.  Hlavně  kdo připravoval  podklady  a  z čeho byly  čerpány data
a jestli proběhl průzkum na trhu práce.

K bezpečnosti odpověděl pan Šenk, že to co je obsahem této VZ je jen pár dílků
z celé  skládačky  zabezpečovacího  systému,  aby  byly  systémy  proti  napadení
chráněny. Celý systém bude vybudován tak, aby byly zálohy úplně oddělené od
ostatních  dat  a  tudíž  i  pokud  dojde  k prolomení,  dojde  k rychlé  obnově  dat
a nebude narušen chod nemocnice.
Co se týká podkladů pro technické specifikace, čerpal pan Šenk ze své dvacetileté
praxe v oboru a ze zkušeností celého IT týmu. Dále uvedl, že průzkum cen na trhu
práce proběhl  a že celková částka je alokována v rámci dotace a že výsledná
částka  VZ  bude  dle  pana  Šenka  podstatně  nižší.  Ušetřené  peníze  budou
investovány do dalších  zabezpečovacích systémů,  aby se posílila  kybernetická

4



bezpečnost nemocnic v PK.

Pan Vacek, zmínil, že nelze spoléhat, že se do systémů nikdo nedostane a jako
příklad  uvedl  útok  na  benešovskou  nemocnici,  kdy  ze  strany  neznámého
pachatele došlo k zašifrování konkrétních dat v počítačích nemocnice a tím byl
omezen provoz v nemocnici a vznikly ohromné ztráty. Dále pan Vacek doporučil,
že  by  byla  vhodné  dojednat  konzultaci  s benešovskou  nemocnicí,  kde  mají
praktické  zkušenosti  s nabouráním  do  IT  systémů  a  následným  řešením  této
nepříjemné  situace.  Dále  se  pan  Vacek  dotázal,  jak  daleko  budou  od  sebe
vzdálena datová centra a jestli je v tato VZ provázána s pojištěním na případný
útok hackerů.
Pan Šenk odpověděl, že datová  centra budou od sebe vzdálena 500 m a budou
oddělena  elektrickým  napájením  a  mezi  nimi  bude  pouze  kabel.  Provázání
s pojištěním  zahrnuto  v zadávací  dokumentaci  není,  neboť  pojištění  IT  rizik
je velice nákladná záležitost, která vyjde na cca 40 milionů ročně. 

Další  dotazy  již  k této  zadávací  dokumentaci  nebyly  vzneseny  a  bylo  tedy
přistoupeno k hlasování o doporučení postoupit ZD k VZ do další fáze zadávacího
řízení bez připomínek.

Bylo přijato usnesení č. 83/23.       

     

5 Kontrola  a  projednání  zadávací  dokumentace  k  VZ  „Mobilní  telefonie
Plzeňského kraje 2024 – 2026“.

Pan předseda v krátkosti představil tuto veřejnou zakázku. Uvedl, že předmětem
veřejné  zakázky  je  průběžné  poskytování  hlasových  a  datových
telekomunikačních  služeb  prostřednictvím mobilního  operátora,  a  to  v  rozsahu
a způsobem stanoveným zadávacími podmínkami, uzavřenou Rámcovou dohodou
a platnými právními předpisy.  Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky
včetně vyhrazených změn a opce činí 57 000 000,- Kč bez DPH a tato zakázka
bude soutěžena na 36 měsíců.
Poté  pan  Pek  předal  slovo  panu  Volínovi,  který  tuto  VZ  představil  podrobně
formou prezentace. Uvedl, že VZ se musí vyhlásit letos, neboť koncem roku vyprší
platnost smluv.
Základní předpokládaná hodnota VZ činí 40 000 000,- Kč bez DPH za celou dobu
plnění (36 měsíců). 
Hodnota vyhrazené změny závazku činí 5 000 000,- Kč bez DPH.
Hodnota vyhrazeného opčního práva činí 12 000 000,- Kč bez DPH.
Celková  předpokládaná  hodnota  veřejné  zakázky  včetně  vyhrazených  změn
a opce činí 57 000 000,- Kč bez DPH.
Centrální zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu na základě údajů a informací
o zakázkách stejného či  podobného předmětu plnění.  Přihlédnuto bylo zejména
k předchozí VZ na zajištění mobilní telefonie Plzeňského kraje, na jejímž základě
jsou  dosud  služby  v  Plzeňském  kraji  poskytovány.  Zohledněny  byly  informace
o čerpání mobilních a datových služeb organizacemi PK za posledních 12 měsíců
(období  04/2022  až  03/2023),  které  předkládá  vybraný  operátor  v souhrnných
přehledech podle § 137 písm. b) ZZVZ.
Veřejná zakázka je financována z prostředků centrálního zadavatele a Plzeňského
kraje.
Zpracovateli Zadávací dokumentace jsou zaměstnanci centrálního zadavatele.
Předmětem  veřejné  zakázky  je  průběžné  poskytování  hlasových  a  datových
telekomunikačních  služeb  prostřednictvím  GSM  sítě  mobilního  operátora,  a  to

5



v rozsahu  a  způsobem  stanoveným  zadávacími  podmínkami,  uzavřenou
Rámcovou dohodou a platnými právními předpisy. 
Součástí  plnění  je  také  zajištění  všech  činností  souvisejících  se  zajištěním
požadovaných  služeb,  včetně  dodávek  mobilních  telefonů  s  příslušenstvím
a datových karet dle aktuálních potřeb centrálního zadavatele, Plzeňského kraje
a dílčích zadavatelů PK.
Poskytováním  telekomunikačních  služeb  prostřednictvím  GSM  sítě  mobilního
operátora  se  rozumí  zejména  poskytování  standardních  a  volitelných
nadstandardních  telekomunikačních  služeb,  datové  služby,  podniková  síť  nebo
doplňkové  služby.  Standardními  službami  jsou  veškeré  služby  obsažené
a požadované v zadávacích podmínkách.
Rámcová  dohoda  bude  uzavřena  na  dobu  určitou  do  31.  12.  2026,
s předpokládanou dobou plnění 36 měsíců.

Centrální zadavatel zohlednil zásadu sociálně odpovědného zadávání a inflační
doložku. 

Hodnoticím kritériem nabídek bude ekonomická výhodnost, a to podle nejnižší
nabídkové ceny v Kč bez DPH.

Hodnocení nabídek proběhne v souladu s § 120 a § 121 ZZVZ prostřednictvím
elektronické aukce v elektronickém nástroji E-ZAK (https://ezak.cnpk.cz).

Po otevírání nabídek, posouzení kvalifikace a obsahu nabídek provede centrální
zadavatel  předběžné  hodnocení.  Dodavatelé,  jejichž  nabídky  nebyly  vyřazeny,
budou seřazeni podle předběžných nabídkových cen uvedených v Krycím listu.
Následně  těmto  dodavatelům  centrální  zadavatel  zašle  výzvu  k  účasti
v elektronické aukci.  Výzva bude elektronicky odeslána dodavatelům nejpozději
2 pracovní dny před zahájením elektronické aukce. Výchozím stavem elektronické
aukce budou výsledky z předběžného hodnocení.  Pokud by mělo více nabídek
stejné  vstupní  hodnoty,  vstoupí  do  elektronické  aukce  v  pořadí,  v  jakém  byly
doručeny.

Dodavatelé,  kteří  se  účastní  elektronické  aukce,  musí  být  registrováni
v elektronickém nástroji E-ZAK

Pan  předseda  měl  dotaz  na  zmíněnou  aukční  síň  a  požádal  pana  Volína
o vysvětlení tohoto elektronického nástroje pro soutěžení zakázky.

V elektronickém nástroji E-ZAK se nachází aukční síň (https://aukce.cnpk.cz), kde
je  k  dispozici  seznam  vypsaných  aukcí  zadavatelů  PK.  Vstup  do  aukční  síně
vyžaduje předchozí registraci dodavatele v E-ZAK a následné přihlášení.

Další  dotazy  již  k této  zadávací  dokumentaci  nebyly  vzneseny  a  bylo  tedy
přistoupeno k hlasování o doporučení postoupit ZD k VZ do další fáze zadávacího
řízení bez připomínek.

Bylo přijato usnesení č. 84/23.  

Odchod pana Götze v 13:45 hodin

6 Kontrola  a  projednání  zadávací  dokumentace  k VZ  „Pevná  telefonie
Plzeňského kraje 2024 - 2026“. 

6



Pan předseda v krátkosti  představil  tuto veřejnou  zakázku,  která  se v mnohém
shoduje  s VZ  na  mobilní  telefonii.  Předmětem  veřejné  zakázky  je  průběžné
poskytování  pevných  hlasových  a  pevných  datových  telekomunikačních  služeb
prostřednictvím operátora, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zadávacími
podmínkami, uzavřenou Rámcovou dohodou a platnými právními předpisy. 
Základní předpokládaná hodnota VZ činí 15 000 000,- Kč bez DPH za celou dobu
plnění (36 měsíců). 
Hodnota vyhrazené změny závazku činí 4 500 000,- Kč bez DPH.
Hodnota vyhrazeného opčního práva činí 2 000 000 Kč bez DPH.
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně vyhrazených změn
a opce činí 21 500 000,- Kč bez DPH a je soutěžena také na období 2024-
2026.
Poté předal  slovo panu Richardu Volínovi,  který uvedl  odlišnosti  oproti  mobilní
telefonii. Hlavně uvedl, že služby pevné telefonie se každým rokem omezují. Byly
spočítány částky za 3 roky a u pevné telefonie je tato částka 15 milionů korun
a u mobilní  telefonie  40  milionů  korun.  Velmi  důležitou  funkcionalitou  u  pevné
telefonie je nouzové řešení pro Zdravotnickou záchrannou službu a krizový štáb
PK.  Odlišností  od  mobilní  telefonie  jsou jiné  datové tarify.  Z hlediska  formy se
jedná  o podobné  soutěže.  Není  vyloučeno,  že  se  v budoucnu  budou  tyto  dvě
služby soutěžit jako jedna zakázka.
Další  dotazy  již  k této  zadávací  dokumentaci  nebyly  vzneseny  a  bylo  tedy
přistoupeno k hlasování o doporučení postoupit ZD k VZ do další fáze zadávacího
řízení bez připomínek.

Bylo přijato usnesení č. 85/23.  

7 Aktuální informace z CNPK  k novele ZZVZ

Pan předseda  přivítal  na  výboru  ředitelku  CNP paní  Mgr.  Bc.  Janu  Dubcovou
a předal jí slovo, aby mohla členům výboru nastínit aktuální situaci v CNP, dále
zmínit své úspěchy na soutěžích a při studiu a také vysvětlit nadcházející změny
s novelou zákona  ZZVZ.
Paní ředitelka formou prezentace informovala členy o svých studijních úspěších
a to jak v ČR, tak i v zahraničí. Dále informovala o současné tíživé situaci v CNP
neboť  administrují  všechny  podlimitní  i  nadlimitní  zakázky  PK  a  navíc  se
organizace  zřizované  krajem  na  CNP  obrací  i  se  zakázkami  malého  rozsahu.
Aktuálně  administrují  212  veřejných  zakázek,  přičemž na  CNP pracuje  18  lidí
a z toho je 15 administrátorů. Většina VZ je financována z EU a tudíž se jedná
o nejpřísnější režim včetně následných kontrol. V průměru jeden zaměstnanec řeší
15 zakázek, což je obrovské zatížení a do budoucna se musí udělat opatření, aby
mohla  být  zachována  vysoká  odbornost  a  profesionalita  a  zaměstnanci
nepracovali  pod tlakem. Paní  ředitelka již  informovala o této situaci  vedení  PK
a byl dán podnět k projednání na RPK. Dále navrhla 3 opatření na zlepšení celé
situace. Jednak odmítání zakázek malého rozsahu, dále odmítání VZ, které nejsou
v ročním plánu a za třetí nábor nových zaměstnanců. Momentálně se přistoupilo
k posuzování  každé VZ jednotlivě  a zakázky za 700 –  800 tisíc  korun jsou již
automaticky odmítány. Dále paní ředitelka informovala o změnách v Novele ZZVZ
a  jejích  dopadech  na  administraci  VZ.  Konkrétně  od  účinnosti  novely  nebude
možné využít  ustanovení  § 19 odst.  3  ZZVZ pro  nadlimitní  veřejné zakázky –
tj. veřejné zakázky s předpokládanou hodnotou přesahující  5 610 000,- Kč bez
DPH.  Plnění  spadající  do  této  kategorie,  které  bude  svou  předpokládanou
hodnotou  převyšovat  uvedený  limit,  bude  nutné  vyhlásit  typicky  v  nadlimitním
otevřeném řízení nebo prostřednictvím dynamického nákupního systému (DNS).

7



Většina  velkých  organizací  v  ČR  (nemocnice,  VŠ,  apod.)  tyto  změny  řeší
zavedením e-katalogů na nákup potravin, léků a dalších komodit.

Pan předseda poděkoval paní ředitelce za vyčerpávající prezentaci a za výbornou
spolupráci s CNP a přečetl znění usnesení.

Bylo přijato usnesení č. 86/23.

8       Konzultace ohledně inflační doložky s paní Mgr. Stráníkovou

 Pan předseda  přivítal  na  výboru Mgr.  Gabrielu  Stráníkovou,  vedoucí  právního
oddělení  a  obchodního  úseku  SÚSPK,  která  požádala  výbor  o  konzultaci
problematiky ohledně implementace inflační doložky do zadávací dokumentace.

Paní  Stráníková  se  na  výbor  obrátila  s námitkou,  která  jim  byla  doručena  na
SÚSPK ohledně již schválené zadávací  dokumentace k VZ „Napojení  severního
Rokycanska na dálnici D5, I. etapa".  Výborem byla tato ZD schválena na jednání
dne 17.  ledna  2023 pod číslem usnesení  71/23.  Nyní  se  tato  veřejná zakázka
nachází  ve  fázi  běhu  lhůty  pro  podání  nabídek  a  byla  doručena  námitka  do
zadávacích  podmínek  dle  §  241  a  násl.  zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání
veřejných  zakázek  v  platném  znění  (dále  jen  „ZZVZ“),  kterou  se  navrhovatel
domáhá  implementace inflační doložky do navrhované smlouvy, a její absenci
napadá,  poměrně  nevybíravým  způsobem,  coby  porušení  ZZVZ  a  to  zejména
v § 6 a v § 36 ZZVZ. 

SÚSPK se domnívá, že implementace inflační doložky, či obdobného institutu, by
neúměrně přenesla veškeré finanční rizika z realizace dotčené stavební zakázky
na  zadavatele.  Tato  zakázka  by  se  tak  zadavateli,  potažmo  jeho  zřizovateli,
teoreticky mohla v průběhu realizace prodražit až o desítky milionů. Plzeňský kraj
však nemá žádné nástroje k omezení zmíněného rizika, na rozdíl od budoucího
zhotovitele  (zajišťovací  operace,  opce,  slevy,  bonusy,  ....).  Na  projekt  obdržel
Plzeňský  kraj  dotaci  ve  výši  cca  480  mil.  Kč,  která  se  samozřejmě  nijak
nevalorizuje.  Nejsme  tedy  nakloněni  k  takovéto  úpravě  a  jsme  přesvědčeni,
že rozhodnutí  o  začlenění  inflační  doložky  je  čistě  na  zadavateli  (viz  např.
rozhodnutí  Úřadu  pro  ochranu  hospodářské  soutěže  ze  dne  25.  07.  2022,
č.  j.:  ÚOHS-24951/2022/500)  a  není  v  rozporu  se  zákonem  ani  žádným  nám
známým soudním rozhodnutím. 

Pan  předseda  vyhodnotil  celou  situaci  a  přečetl  usnesení  o  souhlasu,
že vyhotovení ZD je plně v kompetenci zadavatele, který nese svým manažerským
rozhodnutím veškerá rizika a nechal o tomto usnesení hlasovat.
Další  dotazy  již  nebyly  vzneseny  a  bylo  tedy  přistoupeno  k  hlasování  o  tomto
usnesení.

Bylo přijato usnesení č. 87/23.

8



9 Závěr

Pan předseda všem poděkoval  za jednání  a připomněl  termín dalšího jednání,
které proběhne 15. 8. 2023 od 13.00 hodin na KÚPK.

Zápis byl vyhotoven dne 23. 6. 2023 – počet stran: 9, počet příloh: 2

Ivana Plecitá Karel Götz Mgr. Jiří Pek 

.................................... .................................... ....................................
zapisovatel ověřovatel zápisu předseda výboru

                                                              

9



Číslo Text Stav

82/23 VVZ ZPK doporučuje postoupit ZD k VZ „Zajištění prohlídek těl zemřelých
na  území  Plzeňského  kraje  pro  rok  2024  až  2026“  do  další  fáze
zadávacího řízení bez připomínek.

Pro:
Proti:
Zdržel se:
Nehlasoval:

8
0
0
0

83/23 VVZ ZPK doporučuje postoupit ZD k VZ „Modernizace ICT pro zvýšení
kybernetické  bezpečnosti“  do  další  fáze  zadávacího  řízení  bez
připomínek.

Pro:
Proti:
Zdržel se:
Nehlasoval:

8
0
0
0

84/23 VVZ ZPK doporučuje postoupit ZD k VZ „Mobilní telefonie Plzeňského 
kraje 2024 - 2026“ do další fáze zadávacího řízení bez připomínek.

Pro:
Proti:
Zdržel se:
Nehlasoval:

8
0
0
0

85/23 VVZ ZPK doporučuje postoupit ZD k VZ „Pevná telefonie Plzeňského 
kraje 2024 - 2026“ do další fáze zadávacího řízení bez připomínek.

Pro:
Proti:
Zdržel se:
Nehlasoval:

7
0
0
0

1

Výbor pro veřejné zakázky Zastupitelstva Plzeňského kraje  

Usnesení z 27. zasedání Výboru pro veřejné zakázky ze dne 20. 6. 2023 



86/23
VVZ ZPK doporučuje projednat s CNPK dopad Novely zákona o zadávání
veřejných zakázek a současný stav veřejných zakázek Plzeňského kraje.

Pro:
Proti:
Zdržel se:
Nehlasoval:

7
0
0
0

87/23
VVZ ZPK má za to, že vyhotovení zadávací dokumentace je plně 
v kompetenci zadavatele, který nese svým manažerským rozhodnutím 
veškerá rizika. VVZ ZPK konstatuje, že většina VZ již inflační doložku 
osahuje. Nicméně konečné rozhodnutí náleží zadavateli a jeho zřizovateli.

Pro:
Proti:
Zdržel se:
Nehlasoval:

7
0
0
0

 
              Ivana Plecitá    Mgr. Karel Götz        Mgr. Jiří Pek

          ...............................  ...................................            .......................
          zapisovatel  ověřovatel usnesení           předseda výboru

                                                               

2


	Výbor pro veřejné zakázky Zastupitelstva Plzeňského kraje
	Zápis ze zasedání Výboru pro veřejné zakázky ZPK ze dne 20. 6. 2023
	Prezence

	Přítomni
	Omluveni
	Hosté
	Na vědomí
	Odbor kancelář ředitele KÚPK (kopie - prezenční listina)
	Program
	Zápis z jednání

	Číslo
	Text
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	Zápis byl vyhotoven dne 23. 6. 2023 – počet stran: 9, počet příloh: 2
	Ivana Plecitá Karel Götz Mgr. Jiří Pek
	
	zapisovatel ověřovatel zápisu předseda výboru
	Výbor pro veřejné zakázky Zastupitelstva Plzeňského kraje
	Usnesení z 27. zasedání Výboru pro veřejné zakázky ze dne 20. 6. 2023
	Příloha č. 1 zápisu
	Číslo
	Text
	Stav
	82/23
	Pro:
	Proti:
	Zdržel se:
	Nehlasoval:
	8
	0
	0
	0
	83/23
	Pro:
	Proti:
	Zdržel se:
	Nehlasoval:
	8
	0
	0
	0
	84/23
	Pro:
	Proti:
	Zdržel se:
	Nehlasoval:
	8
	0
	0
	0
	85/23
	Pro:
	Proti:
	Zdržel se:
	Nehlasoval:
	7
	0
	0
	0
	86/23
	Pro:
	Proti:
	Zdržel se:
	Nehlasoval:
	7
	0
	0
	0
	87/23
	Pro:
	Proti:
	Zdržel se:
	Nehlasoval:
	7
	0
	0
	0
	
	Ivana Plecitá Mgr. Karel Götz Mgr. Jiří Pek
	..... .. .....................
	zapisovatel ověřovatel usnesení předseda výboru

